
 
 

                                                                                                                        

IMPLEMENTIMI I STANDARDEVE TË ZHVILLIMITN DHE TË MËSUARIT NË 
 FËMIJËRINË E HERSHME 

PLANI I AKTIVITETIT 

TEMA E 
AKTIVITETIT 

Lulet 
 

Fusha e 
zhvillimit dhe 
nënfusha: 

ARTI DHE MUZIKA 

 
Nënfusha; Shprehja e kreativitetit 

Standardi:  
Standardi 3: Fëmija tregon interes për të marrë pjesë në  aktivitete të ndryshme vizuale 

Treguesi:  
Fëmija është në gjendje të përgadis punime të ndryshme me material të ndryshme 

Planifikimi i 
aktivitetit  
të të mësuarit: 
 
 

 
Nëntema:Lulet e Majit 
 
Rezultati I pritur: 
1.Fëmija modelon lulet me material të ndryshme 
 
Materialet dhe mjetet:Gota të plastikës, letër me ngjyrë, letë e printuar(punim), 
stiropor, letër e rrudhosur, letra për ëmbëlsira me ngjyra, toptha ,material të 
ndryshëm, ngjitës, gërshër, selikon, ngjyra. 
  
Organizimi i aktivitetit: 
 
Fëmijët kanë sjell lule për ditën e tokës dhe çdo ditë ata kujdesën për to.  
Ftojmë të gjithë fëmijët që t’I marrin lulet para vetës dhe pyesim për mbjelljen, 
mirëmbajtjen, kujdesin, aromën, ngjyrën, etj. 

  



 
 

 Pastaj shpërndajmë materialin për zhvillimin e aktivitetit, u jepen udhëzimet për punë. 
Disa fëmijë ngjyrosin lulet, disa prejnë e disa ngjesin- formojnë vazo me lule.  

  
Grupi tjetër punon me gota, prejnë gota, I degëzojne pastaj me selikon ngjesinfleta të 
rrudhosura me ngjyrë, formojnë- lulet në saksi.  

   
Grupi tjetër formon lulet nga degët dhe kokoshkat. 
 



 
 

  
Grupi 4 formon lule nga letrat e ëmbëlsirave dhe topthat me ngjyra 

  
Punimet e krijuara ekspozohen në ekspozitën e klasës. 
 
 

 
Reflektimi pas 
 realizimit të 
aktivitetit 

 
 

Të gjithe fëmijët morën pjesë në aktivitet sepse ishin kurreshtar që të kontribojnë me 
njohuritë që kanë. 

 
 


